
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, uzavřená 

níže uvedeného data těmito smluvními stranami:

I. SMLUVNÍ STRAN Y:

1. Objednatel: Mateřská škola Ostrava. Křižíkova 18. příspěvková organizace

Se sídlem: Křižíkova 2813/18, 702 00 Moravská Ostrava

Zapsaná: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 787

„ x XXXZastoupena:

Osoby oprávněné Ujednání: 

ve věcech smluvních: XXX
technických: XXX

email: kancelar.krizikova(aí seznam.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu XXX
IČO: 75027330
DIČ: CZ75027330

2. Zhotovitel: GRATTIS spol. s r.o.

Se sídlem: Bláhova 11. 715 00 Ostrava - Michálkovice
Zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 905

Zastoupený: XXX

Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních: XXX

technických: XXX 
email: XXX

Bankovní spojeni:
IČO: 19011911
DlC: CZ19011911

XXX



11. PŘEDMĚT SMLOUVY A ČAS PLNĚNÍ:

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla za podmínek v této smlouvě uvedených a objednatel 
se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedeni.

Předmětem plnění je provádění deratizace, dezinsekce. dezinfekce (DDD) a „Speciální 
služby“ v objektech ve správě objednatele, včetně svozu a likvidace kadaveru: Mateřská 
škola Ostrava, Křižíkova 18

Zhotovitel bude práce provádět v těchto terminech:
• Ochranná deratizace plošná: 2x ročně v termínech: leden - červenec
• Ohnisková deratizace: dle požadavků objednatele
• Dezinsekce a dezinfekce: dle požadavků objednatele
• Speciální služby: dle požadavků objednatele.

III. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY:

1. Tato smlouva je sjednaná na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Výpovědní lhůta sjednává se tříměsični a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím 
po jejím doručení.

IV. CENA ZA DÍLO:

1. Platba bude prováděná bankovním převodem.
2. Zhotovitel bude fakturovat pravidelné deratizační práce 2x ročně, a to: 

Deratizace MŠ - 341,-Kč bez DPH. kontrola deratizace - 202,-Kč bez DPH. 
ostatni práce DDD dle aktuálního ceníku na telefonické zavolání.

3. Před fakturací bude zástupcem objednatele odsouhlasen přesný rozpis všech skutečně 
provedených prací.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY:

1. Objednatel provede úhradu faktur za provedené dílo do 15ti dnů od doručeni
2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných předpisů.

VI. KVALITATIVNÍ PODMÍNKY:

Zhotovitel zajistí provedení prací v předepsané kvalitě dle technologických postupů 
schválených hlavním hygienikem ČR. KHES v Ostravě a Standardní metodiky ochranné 
deratizace vydané Ministerstvem zdravotnictvi na návrh Státního zdravotního ústavu v Praze 
ze dne 9.9 2002
č.j. CEM 258/02.



VII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ:

1. V případě nedodrženi dohodnutého termínu pro provedení díla, zaplatí zhotovitel smluvní 
pokutu ve výši 0.05 % z ceny díla, za každý den prodlení.

2. Při nedodržení terminu splatnosti faktury ze strany objednatele, má zhotovitel právo 
na úrok z prodlení ve výši 0.05 % z fakturované ceny za každý den prodlení.

3. Zhotovitel odpovídá za to, aby při prováděni prací nedošlo k ohroženi zdrávi ani k 
poškození majetku objednatele.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků (dle vyhlášky číslo 48/82 Sb.) a 
dodržování požárních předpisů (dle zákona číslo 3/85b.), bezpečnostních, hygienických 
předpisů a dalších obecně závazných právních norem při plnění předmětu smlouvy o dílo 
v objektech objednatele

5. Skončením prací se rozumí jejich převzetí zástupcem objednatele, který odsouhlasí jejich 
rozsah a kvalitu.

Vni. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ:

1. Tuto smlouvu o dílo lze doplňovat a měnit pouze formou vzájemně očíslovaných a 
odsouhlasených písemných dodatků.

2. Od smlouvy lze odstoupit bez dodrženi sjednané výpovědní lhůty v případě neplnění 
smluvních podmínek na základě písemného upozornění objednatele. Smluvní strany si 
vyrovnají všechny závazky.

3. Vzájemná práva a povinnosti obou smluvních stran v této smlouvě neuvedené.
se řídi příslušnými právními předpisy, zejména ustanoveni Obchodního zákoníku.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení.

V Ostravě dne: . . L4

Za zhot_.
XXX

Za objednatele:...................................................XXX


